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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Beslut om antagande av Avfallsplan 2024-2030 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta Avfallsplan 2024-2030. 

Sammanfattning av ärendet 
Vaggeryds kommun har tillsammans med Gnosjö, Gislaved, Värnamo kommuner samt SÅM 
arbetat fram en gemensam avfallsplan för perioden 2024-2030. Avfallsplanens övergripande 
mål är gemensamma och varje kommun har därefter egna ambitionsnivåer och aktiviteter.  

Ärende 
Bakgrund 
Vaggeryds kommun ingår tillsammans med Gnosjö, Gislaved, Värnamo kommuner i 
samverkansförbundet SÅM. Tillsammans har en gemensam avfallsplan tagit fram. 
Avfallsplanens övergripande mål är gemensamma och varje kommun har därefter egna 
ambitionsnivåer och aktiviteter. Alla kommuner ska enligt 15 kapitlet miljöbalken ha en 
avfallsplan för avfallsförebyggande och hållbar avfallshantering. Avfallsplanen utgör 
tillsammans med kommunens lokala ordningsföreskrifter om avfallshantering kommunens 
renhållningsförordning. Planen och föreskrifterna ska fastställas i respektive 
medlemskommun. Syftet med avfallsplanen är att säkerställa ett strategiskt arbete inom SÅM 
och kommunerna med att förebygga avfall, öka återbruket och nå en mer resurseffektiv och 
giftfri avfallshantering.   
 
Ekonomiska konsekvenser 
Arbete med att ta fram avfallsplanen har kostat i tid för tjänstemän att ta fram planen. Att 
förverkliga planens mål och aktiviteter kommer att kosta pengar framöver.  
 
Agenda 2030 och miljömål 
Kommunen är enligt lag skyldig att ha en avfallsplan enligt 15 kapitlet miljöbalken. Att arbeta 
med en hållbar avfallshantering bidrar till att uppnå mål nummer 12 Hållbar konsumtion och 
produktion samt det nationella miljömålet En god bebyggd miljö. Arbetet med avfallsplanen 
kommer att bidra till att uppnå de mål i kommunens miljöprogram som handlar om avfall, t ex 
att Vaggeryds kommun stödjer övergången till en cirkulär ekonomi samt att Vaggeryds 
kommun ska minska matsvinnet.    
 
Samråd 
Avfallsplanen har arbetats fram med en s k avfallsplanegrupp med representant från SÅM 
samt respektive kommun. Internt i Vaggeryds kommun har mål och aktiviteter arbetats fram 
med representanter från alla förvaltningar och kommunala bolag. Avfallsplanen har även 
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skickats på internremiss till berörda nämnder och styrelser. Avfallsplanen har även ställts ut 
för inhämtande av allmänhetens och andra intressenters synpunkt.  
 
Uppföljning och utvärdering 
Avfallsplanen kommer att följas upp årligen och redovisas till kommunfullmäktige.  
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontoret bedömer att Avfallsplan 2024-2030 är väl genomarbetad och 
förankrad och kan antas av kommunfullmäktige.  
 
Handlingar som medföljer ärendet 
Huvuddokument Avfallsplan 2024-2030 
Bilagor Avfallsplan 2024-2030 
Mätmetoder Avfallsplan 2024-2030 
Samrådsredogörelse avfallsplan 2024-2030 

Beslutet ska skickas till 
Barn- och utbildningsnämnden 
Miljö- och byggnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Socialnämnden 
Tekniska nämnden 
Vaggeryds energi 
VSBo 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg och ansvarig chef 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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